А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 марта 2020 года
№

443

 О внесении изменений в муниципальную программу города

Костромы «Развитие образования, культуры, спорта,

физической культуры и совершенствование молодежной

политики в городе Костроме»

В соответствии cо статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

решением Думы города Костромы от 19 декабря 2019 года № 204 «О бюджете

города Костромы на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»,

Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ города

Костромы, их формирования, реализации и проведения оценки эффективности их

реализации, утвержденным постановлением Администрации города Костромы

от 19 августа 2014 года № 2242, руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57

Устава города Костромы,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в муниципальную программу города Костромы «Развитие

образования, культуры, спорта, физической культуры и совершенствование

молодежной политики в городе Костроме», утвержденную постановлением

Администрации города Костромы от 17 сентября 2015 года № 2625 (с изменениями,

внесенными постановлениями Администрации города Костромы от 31 марта

2016 года № 705, от 13 июля 2016 года № 1933, от 26 октября 2016 года № 2981,

от 31 марта 2017 года № 722, от 6 сентября 2017 года № 2450, от 25 октября

2017 года № 2833, от 21 марта 2018 года № 482, от 7 июня 2018 года № 1201,

от 26 октября 2018 года № 2393, от 19 декабря 2018 года № 2738, от 29 марта

2019 года № 482, от 10 апреля 2019 года № 531, от 1 августа 2019 № 1321,

от 30 августа 2019 года № 1608, от 6 декабря 2019 года № 2357, от 6 февраля

2020 года № 160), следующие изменения:

1.1. в разделе I «Паспорт муниципальной программы "Развитие образования,

культуры, спорта, физической культуры и совершенствование молодежной

политики в городе Костроме"»:

1.1.1. в абзаце сорок втором цифры «17 172 003,7» заменить цифрами

«17 181 250,8»;

1.1.2. в абзаце сорок седьмом цифры «4 279 723,6» заменить цифрами

«4 288 970,7»;

1.2. в разделе V «Состав и ресурсное обеспечение муниципальной

программы (с подпрограммами и отдельными мероприятиями муниципальной

consultantplus://offline/ref=874959E45BCB4727333A4988AF1D587BAFBD2F15DB68092046F38B0A049ADF3D4867E14D905669D25E3077S4N3J
consultantplus://offline/ref=8099808D3F2D1B08977418FF6BCA227073FD5E0B48916283F9E5E20541C4B7D189642021213C9C2A0F8ABE4E11J
consultantplus://offline/ref=8099808D3F2D1B08977418FF6BCA227073FD5E0B48916283F9E5E20541C4B7D189642021213C9C2A0F82B04E17J
consultantplus://offline/ref=8099808D3F2D1B08977418FF6BCA227073FD5E0B48916283F9E5E20541C4B7D189642021213C9C2A0E8BB74E16J

2

программы) "Развитие образования, культуры, спорта, физической культуры и

совершенствование молодежной политики в городе Костроме"»:

3

1.2.1. строки

 «

№

п/п

Наименование

муниципальной

программы,

подпрограммы,

отдельного

мероприятия

муниципальной

программы/исто

чник

финансирования

Ответственный

исполнитель,

исполнитель,

участник

муниципальной

программы

(подпрограммы,

отдельного

мероприятия

муниципальной

программы)

2016

год

2017

год

2018

год

2019

год

2020

год

За весь

период

реализации

муниципа

льной

программы,

тысяч

рублей

Муниципальная

программа,

всего:

Комитет

образования,

культуры,

спорта и работы

с молодежью

Администрации

города

Костромы;

Управление

строительства и

капитального

ремонта

Администрации

города

Костромы

по 31 декабря

2018 года,

Комитет по

строительству,

транспорту и

дорожной

деятельности

Администрации

2 619 309,6 2 944 039,7 3 745 890,1 3 583 040,7 4 279 723,6 17 172 003,7

   - бюджет города 1 477 738,2 1 489 318,7 1 312 583,2 1 581 567,4 1 655 754,4 7 516 961,9

- областной

бюджет
1 056 415,4 1 350 960,0 1 544 370,2 1 976 755,4 1 940 885,9 7 869 386,9

- федеральный

бюджет
70 000,0 88 261,0 865 870,9 - 661 560,3 1 685 692,2

- внебюджетные

источники
15 156,0 15 500,0 23 065,8 24 717,9 21 523,0 99 962,7

4

города

Костромы

с 1 января

2019 года; Отдел

по работе с

общественными

организациями

Администрации

города

Костромы

с 1 февраля

2019 года;

муниципальные

учреждения,
подведомствен

ные Комитету

образования,

культуры,

спорта и работы

с молодежью

Администрации

города Костромы

»

изложить в следующей редакции:

 «

№

п/п

Наименование

муниципальной

программы,

подпрограммы,

отдельного

мероприятия

муниципальной

программы/исто

чник

финансирования

Ответственный

исполнитель,

исполнитель,

участник

муниципальной

программы

(подпрограммы,

отдельного

мероприятия

муниципальной

программы)

2016

год

2017

год

2018

год

2019

год

2020

год

За весь

период

реализации

муниципаль

ной

программы,

тысяч

рублей

5

Муниципальная

программа,

всего:

Комитет

образования,

культуры,

спорта и работы

с молодежью

Администрации

города

Костромы;

Управление

строительства и

капитального

ремонта

Администрации

города

Костромы

по 31 декабря

2018 года,

Комитет по

строительству,

транспорту и

дорожной

деятельности

Администрации

города

Костромы

с 1 января

2019 года; Отдел

по работе с

общественными

организациями

Администрации

города

Костромы

с 1 февраля

2019 года;

2 619 309,6 2 944 039,7 3 745 890,1 3 583 040,7 4 289 199,6 17 181 479,7

   - бюджет города 1 477 738,2 1 489 318,7 1 312 583,2 1 581 567,4 1 658 757,5 7 519 965,0

- областной

бюджет
1 056 415,4 1 350 960,0 1 544 370,2 1 976 755,4 1 945 509,3 7 874 010,3

- федеральный

бюджет
70 000,0 88 261,0 865 870,9 - 661 560,3 1 685 692,2

- внебюджетные

источники
15 156,0 15 500,0 23 065,8 24 717,9 23 372,5 101 812,2

6

муниципальные

учреждения,

подведомствен

ные Комитету

образования,

культуры,

спорта и работы

с молодежью

Администрации

города

Костромы

»;

1.2.2. строку 1.1 изложить в следующей редакции:

        «

1.1.

Подпрограмма

«Развитие

дошкольного и

общего

образования детей

города

Костромы»

Комитет

образования,

культуры,

спорта и

работы с

молодежью

Администраци

и города

Костромы;

Управление

строительства

и капитального

ремонта

Администраци

и города

Костромы по

31 декабря

2018 года,

Комитет по

строительству,

транспорту и

дорожной

1 900 559,2 2 159 021,4 3 034 856,0 2 805 397,4 3 565 199,7 13 465 033,7

 - бюджет города 846 486,1 820 035,1 713 604,5 915 126,7 948 676,6 4 243 929,0

- областной

бюджет
1 038 917,1 1 322 219,4 1 538 767,3 1 865 582,8 1 942 148,5 7 707 635,1

- федеральный

бюджет
- 1 266,9 759 418,4 - 651 025,1 1 411 710,4

- внебюджетные

источники
15 156,0 15 500,0 23 065,8 24 687,9 23 349,5 101 759,2

7

деятельности

Администраци

и города

Костромы

с 1 января

2019 года;

муниципальны

е учреждения,

подведомствен

ные Комитету

образования,

культуры,

спорта и

работы с

молодежью

Администраци

и города

Костромы

»;

1.2.3. строку 1.1.24 изложить в следующей редакции:

        «

1.1.24.

Реализация

проектов

развития,

основанных на

общественных

инициативах в

номинации

«Местные

инициативы»:

- «О, спорт - ты

жизнь!» (ремонт

спортивного зала

в Средней

общеобразователь

ная школа № 4

Комитет

образования,

культуры,

спорта и

работы с

молодежью

Администраци

и города

Костромы,

муниципальны

е учреждения,

подведомствен

ные Комитету

образования,

культуры,

- - - 5 778,7 9 247,0 15 025,7

8

города

Костромы)»;

-«Развитие и

популяризация

лыжного спорта

на базе Средней

общеобразователь

ной школы № 13

города

Костромы»;

- «Спорт для

всех» (Создание

на базе лицея

№ 17 города

Костромы

спортивного ядра

с беговой

дорожкой 333,33

метра для

проведения

физкультурно-

оздоровительных,

спортивных

мероприятий и

соревнований с

детьми,

родителями,

жителями

Давыдовских

микрорайонов

города»,

благоустройство

спортивной

площадки

Средней

спорта и

работы с

молодежью

Администраци

и города

Костромы

9

общеобразователь

ной школы № 7

города

Костромы)»;

- «Здоровый образ

жизни - стиль

жизни - школьная

спортивная

площадка»

(строительство

спортплощадки в

Средней

общеобразователь

ной школе № 29

города

Костромы)»;

- «Успех каждого

ребенка»

(создание

ресурсных зон в

общеобразователь

ных организациях

города Костромы

для обучения

детей с

расстройствами

аутистического

спектра)»;

- «Школьный

стадион -

территория,

сближающая

поколения!»

(создание

спортивного

10

ядра на

территории

муниципального

бюджетного

общеобразователь

ного учреждения

города Костромы

«Средняя

общеобразователь

ная школа № 4»);

- «От спортивной

площадки к

олимпийскому

стадиону»

(благоустройство

уличной

спортивной

площадки

муниципального

бюджетного

общеобразователь

ного учреждения

города Костромы

«Средняя

общеобразователь

ная школа №27»);

- «Модернизация

спортивной

площадки»

муниципального

бюджетного

общеобразователь

ного учреждения

города Костромы

«Средняя

11

общеобразователь

ная школа № 23»;

- «Школа равных

возможностей»

(создание условий

для

предоставления

общедоступного и

бесплатного

общего

образования для

детей инвалидов,

и детей с

ограниченными

возможностями

здоровья на базе

Средней

общеобразователь

ной школы №38

города Костромы

имени дважды

Героя Советского

Союза

А.П. Шилина);

- благоустройство

спортивной

площадки на

территории

Центра развития

ребенка - Детский

сад № 35 города

Костромы.

 - бюджет города  - - - 1 721,6  2 774,1 4 495,7

12

-областной

бюджет
 - - - 2 869,2 4 623,4  7 492,6

- федеральный

бюджет
 - - - -   - -

- внебюджетные

источники
- - - 1 187,9 1 849,5 3 037,4

»;

1.2.4. строку 1.2 изложить в следующей редакции:

        «

1.2.

Подпрограмма

«Развитие

культуры в городе

Костроме»

Комитет

образования,

культуры,

спорта и

работы с

молодежью

Администраци

и города

Костромы;

Управление

строительства

и капитального

ремонта

Администраци

и города

Костромы по

31 декабря

2018 года,

Комитет по

строительству,

транспорту и

дорожной

деятельности

Администраци

и города

Костромы

с 1 января

228 600,5 246 620,4 241 532,5 273 774,5 307 463,6 1 297 991,5

 - бюджет города 228 600,5 239 897,0 236 001,0 268 010,2 307 055,1 1 279 563,8

-областной

бюджет
- 1 212,4 276,6 5 764,3 20,5 7 273,8

- федеральный

бюджет
- 5 511,0 5 254,9 - 388,0 11 153,9

- внебюджетные

источники
- - - - - -

13

2019 года;
муниципальные

учреждения,

подведомствен

ные Комитету

образования,

культуры,

спорта и

работы с

молодежью

Администраци

и города

Костромы

»;

1.2.5. строку 1.2.1.1 изложить в следующей редакции:

        «

1.2.1.1.

в рамках

реализации

федерального

проекта «Успех

каждого ребенка»

национального

проекта

«Образование» и

внедрения модели

персонифицирова

нного

финансирования

дополнительного

образования детей

Комитет

образования,

культуры,

спорта и

работы с

молодежью

Администраци

и города

Костромы;
муниципальные
учреждения,

подведомствен

ные Комитету

образования,

культуры,

спорта и

работы с

молодежью
Администрации

города

- - - 3 533,9 9 689,5 13 223,4

 - бюджет города - - - 3 533,9 9 689,5 13 223,4

-областной

бюджет
- - - - - -

- федеральный

бюджет
- - - - - -

14

- внебюджетные

источники

Костромы
- - - - - -

»;

1.2.6. строку 1.2.11 изложить в следующей редакции:

        «

1.2.11.

Поддержка

творческой

деятельности и

укрепление

материально-

технической базы

муниципальных

театров в

населенных

пунктах с

численностью

населения до 300

тысяч человек

Комитет

образования,

культуры,

спорта и

работы с

молодежью

Администраци

и города

Костромы;

муниципальны

е учреждения,

подведомствен

ные Комитету

образования,

культуры,

спорта и

работы с

молодежью

Администраци

и города

Костромы

- 6 736,4 6 079,0 6 334,4 449,1 19 598,9

 - бюджет города - 613,0 547,5 570,1 40,6 1 771,2

-областной

бюджет
- 612,4 276,6 5 764,3 20,5 6 673,8

- федеральный

бюджет
- 5 511,0 5 254,9 - 388,0 11 153,9

- внебюджетные

источники
- - - - - -

»;

1.2.7. строку 1.3.1.1 изложить в следующей редакции:

        «

1.3.1.1.

в рамках

реализации

федерального

проекта «Успех

каждого ребенка»

национального

проекта

«Образование» и

Комитет

образования,

культуры,

спорта и

работы с

молодежью

Администраци

и города

- - - 213,3 880,0 1 093,3

15

внедрения модели

персонифицирова

нного

финансирования

дополнительного

образования детей

Костромы;
муниципальные
учреждения,

подведомствен

ные Комитету

образования,

культуры,

спорта и

работы с

молодежью

Администраци

и города

Костромы

 - бюджет города - - - 213,3 880,0 1 093,3

-областной

бюджет
- - - - - -

- федеральный

бюджет
- - - - - -

- внебюджетные

источники
- - - - - -

»;

1.2.8. строку 1.4 изложить в следующей редакции:

        «

1.4.

Подпрограмма

«Молодое

поколение»

Комитет

образования,

культуры,

спорта и

работы с

молодежью

Администраци

и города

Костромы;

Управление

строительства

и капитального

ремонта

Администраци

и города

Костромы по

31 декабря

2018 года,

Комитет по

207 951,9 231 948,2 193 641,9 184 892,5 204 172,4 1 022 606,9

 - бюджет города 200 681,3 223 023,8 193 641,9 184 862,5 204 149,4 1 006 358,9

-областной

бюджет
7 270,6 7 657,5 - - - 14 928,1

- федеральный

бюджет
- 1 266,9 - - - 1 266,9

- внебюджетные

источники
- - - 30,0 23,0 53,0

16

строительству,

транспорту и

дорожной

деятельности

Администраци

и города

Костромы

с 1 января

2019 года;

Отдел по

работе с

общественным

и

организациями

Администраци

и города

Костромы

с 1 февраля

2019 года;

муниципальное

бюджетное

учреждение

города

Костромы

«Молодежный

комплекс

"Пале"» по

31 декабря

2019 года,

муниципальное

казенное

учреждение

города

Костромы

«Молодежный

17

комплекс

"Пале"»

с 1 января

2020 года,
муниципальные
учреждения,

подведомствен

ные Комитету

образования,

культуры,

спорта и

работы с

молодежью

Администраци

и города

Костромы

»;

1.2.9. строку 1.4.1.1 изложить в следующей редакции:

        «

1.4.1.1.

в рамках

реализации

федерального

проекта «Успех

каждого ребенка»

национального

проекта

«Образование» и

внедрения модели

персонифицирова

нного

финансирования

дополнительного

образования детей

Комитет

образования,

культуры,

спорта и

работы с

молодежью

Администраци

и города

Костромы;
муниципальные
учреждения,

подведомствен

ные Комитету

образования,

культуры,

- - - 39 544,2 82 213,3 121 757,5

 - бюджет города - - - 39 544,2 82 213,3 121 757,5

18

-областной

бюджет

спорта и

работы с

молодежью

Администраци

и города

Костромы

- - - - - -

- федеральный

бюджет
- - - - - -

- внебюджетные

источники
- - - - - -

»;

1.2.10. строку 1.4.9 изложить в следующей редакции:

        «

1.4.9.

Конструктивная

организация

досуга и

общественно

полезной

деятельности

несовершеннолет

них, находящихся

в конфликте с

законом, во

внеурочное и

каникулярное

время «Слагаемые

успеха»

Комитет

образования,

культуры,

спорта и

работы с

молодежью

Администраци

и города

Костромы;

Отдел по

работе с
общественными
организациями

Администраци

и города

Костромы

с 1 февраля

2019 года;

муниципальное

бюджетное

учреждение

города

Костромы

«Молодежный

комплекс

"Пале"» по

- - - 1 032,1 723,0 1 755,1

 - бюджет города - - - 1 002,1 700,0 1 702,1

-областной

бюджет
- - - - - -

- федеральный

бюджет
- - - - - -

- внебюджетные

источники
- - - 30,0 23,0 53,0

19

31 декабря

2019 года,

муниципальное

казенное

учреждение

города

Костромы

«Молодежный

комплекс

"Пале"»

с 1 января

2020 года

»;

1.3. таблицу 2 пункта 7 подпрограммы «Развитие дошкольного и общего

образования детей города Костромы» изложить в следующей редакции:

                                                                                                              «Таблица 2

Всего,

тысяч

рублей

Бюджет

города

Костромы,

тысяч

рублей

Областной

бюджет,

тысяч

рублей

Федераль

ный

бюджет,

тысяч

рублей

Внебюджет

ные

источники,

тысяч рублей

 2016 год 1 900 559,2 846 486,1 1 038 917,1 - 15 156,0

 2017 год 2 159 021,4 820 035,1 1 322 219,4 1 266,9 15 500,0

 2018 год 3 034 856,0 713 604,5 1 538 767,3 759 418,4 23 065,8

 2019 год 2 805 397,4 915 126,7 1 865 582,8 - 24 687,9

 2020 год 3 565 199,7 948 676,6 1 942 148,5 651 025,1 23 349,5

Итого за весь

период

реализации

подпрограммы

13 465 033,7 4 243 929,0 7 707 635,1 1 411 710,4 101 759,2

»;

1.4. таблицу 2 пункта 7 подпрограммы «Развитие культуры в городе Костроме»

изложить в следующей редакции:

                                                                                                              «Таблица 2

Всего,

тысяч

рублей

Бюджет

города

Костромы,

тысяч

рублей

Областной

бюджет,

тысяч

рублей

Федеральный

бюджет,

тысяч рублей

Внебюджетные

источники,

тысяч рублей

 2016 год 228 600,5 228 600,5 - - -

 2017 год 246 620,4 239 897,0 1 212,4 5 511,0 -

 2018 год 241 532,5 236 001,0 276,6 5 254,9 -

 2019 год 273 774,5 268 010,2 5 764,3 - -

 2020 год 307 463,6 307 055,01 20,5 388,0 -

Итого за

весь период

реализации

подпрограм

мы

1 297 991,5 1 279 563,8 7 273,8 11 153,9 -

»;

1.5. таблицу 2 пункта 7 подпрограммы «Молодое поколение» изложить в

следующей редакции:

                                                                                                              «Таблица 2

Всего,

тысяч

рублей

Бюджет

города

Костромы,

тысяч

рублей

Областной

бюджет,

тысяч

рублей

Федеральный

бюджет,

тысяч рублей

Внебюджетн

ые источники,

тысяч рублей

 2016 год 207 951,9 200 681,3 7 270,6 - -

 2017 год 231 948,2 223 023,8 7 657,5 1 266,9 -

 2018 год 193 641,9 193 641,9 - - -

 2019 год 184 892,5 184 862,5 - - 30,0

 2020 год 204 172,4 204 149,4 - - 23,0

Итого за

весь период

реализации

подпрограм

мы

1 022 606,9 1 006 358,9 14 928,1 1 266,9 53,0

».

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте

Администрации города Костромы в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

Глава Администрации города Костромы                                       А. В. Смирнов